
1651. Bet. og Indst. ang. Andr., tilst. Finansudv. > (2. ',.A.fd.) / 1652 

Afsked paa Grund af vedvarende Overanstrengelse i Tjenesten, en halv Snes Aar før 
det efter Naturens Orden vilde have været nødvendigt, har han indgivet Andragende 
til Indenrigsministeriet om at faa sin Pension beregnet efter Bestemmelsen om den, 
der kommer til Skade under Udøvelsen af sin Tjeneste, men har faaet Afslag, Han 
anbefaler nu sin Sag til Folketingets Opmærksomhed. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

38. Fra fhv. Landpostbud K. Østergaard Kristensen af Øster Jølby ved Ny- 
købing paa Mors om Pensionsforhøjelse. (Indbragt den 4. December 1915 af Folke- 
tingsmanden for Thisted Amts 4de Valgkreds, Markvorsen). 

Andrageren har været i Postvæsenets Tjeneste fra Marts 1900 til April 9 1 3  
og maatte da gaa af paa Grund af en Svaghed i Lungerne, hvilken Svaghed for- 
hindrer ham fra nu at paatage sig blot nogenlunde vellønnet Arbejde. Da hans 
Hustru er svag, og han har 4 ukonfirmerede Børn, kniber det liaardt for Familien at 
slaa sig igennem, og han har derfor indgivet et Andragende til Indenrigsministeriet 
om en Forhøjelse af den lille Pension, hån  oppebærer, men har modtaget det Svar, 
at Ministeriet savner Hjemmel til at imødekomme Andragendet. Han indstiller nu 
sin Sag til Folketinget. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

39: Fra fhv. Proprietær I. N. E.. Knudsen 'om- en Godtgørelse af Statskassen. 
(Indbragt den 4. Debember 1915 af Folketingsmanden for Københavns Amts 2den 
Valgkreds, iL M. Klausen). 

: Andragendet er en Fornyelse af et oprindelig i Samlingen 1905-0,6 og senere 
i 5 Samlinger gentaget Andragende, om hvilket Udvalget ikke har gjort Indstilling 
(se senest Till-g B. for 1909홢10, Sp. 1487홢88). Det angaar en Erstatning af Stats- 
kassen for Tab, Andrageren formentlig ved andres Fejl har lidt som Formand i Sel- 
skabet 홢Københavns Lokalbaneselskab" og ved Anlæget af Slanger up-Banen. 

2 Bilag medfølger. 

Udvalget; gør ikke Indstilling. , 

40. Fra  fhv.; Ekstraarbejder ved Statsbanerne P. Spetzler af Hjortsballe ved 
Give Station om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 8. December 1915 af Folke- 
tingsmanden for Vejle Amts 4do .Valgkreds,''''^.'\G: Jensen). 

Andrageren anfører, at han den 19. December 1912 er kommet til Skade 
under Udførelse af sit. Arbejde ved Statsbanerne, og at han i den Anledning gentagne 
Gange forgæves har indgivet ,Andragende til Ministeriet for offentlige Arbejder om en 
aarlig Understøttelse.1 Sagens Akter beror i Mi.msteriet, der !i Skrivelse åf 12. Fe-, 
bruar 1915 meddeler, at Arbejderforsikrings-Raadet, med hvilket Ministeriet for anden 
Gang har brevvekslet om Sagen, har udtalt, at Raadet heller ikke paa Grundlag af 
det senest i Sagen oplyste kan anse det for tilstrækkelig 'sån,,dsy'nliggjort, at der ved 
det omhandlede Ulykkestilfælde e r  paåført Ândragenm' en blivende Nedsættelse a f  , , 
hans Arbejdsevne, hvorfor JR-aadet ikke, saafremt Sa^en havde henhørt under det, 

. , havde tilkendt ham nogen Erstatning. Da Andrageren saaledes intet kan opnaa af 
Ministeriet og ef ret hjælpeløs, idet han, der er Familieforsørger med 4 ukonfirmerede 
Børn, kun kan bevæge sig med 2 Stokke, henvender han sig nu til Folketinget med 


